Artes in di famam, ut quod nalam, p. 1. ca. orie men.

Pla. 1. 2.

An ma- ius sce- lu, & cur vult- tatem di- minuas- velt a- uarâ

Malaéd

Claud.

Senec. Ubi lividi cogit- eitur su- rar, im- postura neque co- lor.

præfigitur ars & modus. *Diminuta sunt veritates à filiis hominum* (inquit) qui propter affectum aut fastidium mendaces in stateris. *Diminuta?* Quomodo veritates diminuantur, & veritates signantur? A perveritate livoris, malignitate invidentis. Veritas simplex est, & indivisibilis. Patet iniquitas, ubi dividitur veritas. Quælibet res, duas ansas habet: tolerabilem unam, intolerabilem aliam. Iudicatur præter videtur, & affectu quo concipitur: iuxta modum affectus interpretatur: & cum bona sit, si aspicitur bene, & prava appareat, si suscipitur male; ægrè fertur, si à vidente veritates diminuat: siquidem dum obijciuntur opus, aut volatile verbum: sumit in calumntiam malignus pravitate necessarium. Non dicit veritatem, sed speciem: non quod demonstratur, sed quod concipitur: unde cum in opprobrium ignominiosum concipiat iniquitas, perversè dicit diminuta veritas; quo vulnere minus esset doloris, totam penitus inficiari, quam diminueri: igitur diminuta ad fidem criminis, habet colore & colore speciem veritatis. *Variè, diversicoloris, fucate, insecta sunt veritate.* Iuxta huiusmodi fucos, lividus infidiosè efformat dolos, retorqueus veritatis speciem, iuxta eius diminutionem, malignitatis propositum, ubi in veritate diminuta totum diversicolori falsum: etenim diminuta veritates, non veritates, sed veritatis colores. Colorem suum habet veritatis candor: nimum ne crede coloris: quandoquidem si colorem imbut invidentis furor; in pictura veritatis neque veritatis color.

Tollite fraudes, removebilingues Invidias, & verba doli spirantia virtus: Ut canit Claudianus, de Bell. Gildonis. v. 284. Tunc enim sine diminutione veritatis apparebit amabilis candor, & benemeriti devicto livore inextimabilis honor.

16. Audiat Stoicus egra iudicium, ut eius semper præclare cunctorum respondentis expectationi, non credatur opprobrium. Narrata non debemus cito credere (inquit, d. de Ira, cap. 22. & 29.) multi ementiantur, ut decipiat: multi quia decepti sunt. Alius criminatione gratiam capiat; & fingit injuriam, ut videatur doluisse factam. Est aliquis malignus, & qui amicitias coherentes diducere velit. Multoties causa iracundiæ opinio iniuria est; cui non facile credendum, nec apertius

quidem manifestisque statim credendum; quadam enim falsa verispeciem habent. Sic enim veritates diminuantur, quia diverso aspectu atque colore videntur. Cæterum dum denudatur malitia, ita transparentia, pellucida veste veritatis obijciuntur mendacia, & vituleata colorantium viscera; ut in veritatem confici, fucati criminis, ad assensum & iudicium nea veritatis species. Obnoxij sunt huiusmodi improbitati, qui cognoscunt nihil esse, & ut aliquid in aliquem sint, senocinantur Principi, cuius auxilio vel in criminibus tuti. Unde Aglauros invidia concitata, visâ sorore gloriosa, ut accinit Ovid. 2. *Metamorph.* fabul. 12.